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Protokół nr 5/2019  

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

które odbyło się 28 marca 2019 r. 

w Starostwie Powiatowym w Śremie 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji. Nieobecny był Radny Wojciech Świdurski. Lista 

obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W obradach uczestniczyli także: 

 

1. Pani Dominika Fornalik Sekretarz Powiatu. 

2. Pani Wioleta Jastrząbek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu  

i Promocji Powiatu ( Wydział OK).  

3. Przedstawiciele lokalnych mediów. 

 

Zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

 

Ad.1 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Michalska otwarła posiedzenie Komisji o godz. 1100.  

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Informacja o stypendiach Starosty Śremskiego przyznanych w 2018 roku. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

5. Wolne głosy i wnioski.  

 

Ad 2. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Michalska zapytała, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu 

z poprzedniego posiedzenia komisji?  

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 4/2019 z 21 

lutego 2019 r. został przyjęty jednogłośnie (8 głosów za).  

 

Ad 3. 

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Pani Wiolecie Jastrząbek Naczelnik Wydziału Oświaty, 

Kultury, Sportu  i Promocji Powiatu ( Wydz. OK), która omówiła Informację o stypendiach 

Starosty Śremskiego przyznanych w 2018 roku. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przewodnicząca otwarła dyskusję. 

Nie zgłoszono pytań. 

 

Ad.4 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Michalska ponownie udzieliła głosu Pani Wiolecie Jastrząbek 

Naczelnikowi Wydziału OK, która omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  

 

Przewodnicząca otwarła dyskusję. 
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Radny E. Majsner stwierdził, że z zestawienia wynika, iż Parafia Rzymskokatolicka z ul. Farnej w 

Śremie wyczerpała większą część puli dotacji. Zapytał, czym kierowano się przy przyznaniu dotacji, 

że akurat przyznano ją dla Dolska a nie dla Iłówca.  

 

Starosta Śremski Zenon Jahns odpowiedział, że kierowano się tym, że parafia w Dolsku w 

ubiegłych latach nie otrzymywała tylu środków, co parafia w Iłówcu. 

 

Pani W. Jastrząbek Naczelnik Wydziału OK dodała, że może przedstawić te dane jeżeli chodzi o 

kwoty dla Iłówca z ostatnich 4 lat. 

 

Radny E.Majsner powiedział, że nie jest to konieczne. 

 

Przewodnicząca Komisji E.Michalska dodała, że kiedyś kwoty były dużo niższe, teraz widać, że 

staramy się wygospodarować te kwoty pomimo innych wydatków.  

 

Starosta Śremski Zenon Jahns odniósł się do wypowiedzi Przewodniczącej. Powiedział, że prawdą 

jest, że były to zupełnie inne środki. Starosta powiedział, że w ubiegłym roku wiedzieliśmy, że będą 

ograniczenia w tym roku, co do wydatków bieżących właśnie na zadania, których nie trzeba 

realizować w takiej wysokości. W związku z tym,  w ubiegłym roku powiat wspólnie z Burmistrzem 

Śremu i Książa Wlkp. starał się, aby we wszystkich kościołach drewnianych zostało wykonane to, co 

jeszcze było do zrobienia. Największy problem był z kościołem w Mórce, Błociszewie i Dalewie. 

Jeżeli chodzi o Mórke i Błociszewo to wszystkie prace zostały wykonane. Natomiast w Dalewie w 

znacznej części,  ponieważ  były jeszcze środki z Ministerstwa Kultury.  Starosta stwierdził, że w tej 

chwili jeżeli chodzi o kościoły, nie ma tak wielkich potrzeb jak były. Natomiast środki, które są  w 

puli środków na dotacje na zabytki nie zwiększą się. Informacja o tym była sygnalizowana w 

ubiegłych latach i proboszczowie o tym wiedzieli. 

 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Michalska miała na myśli to, że w poprzednich kadencjach te 

środki były dużo niższe natomiast teraz są one i tak dosyć duże. 

 

Wobec braku pytań Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie zaopiniowanie 

projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Projekt został zaopiniowany pozytywnie 8 

głosów „za” i stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.7 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Michalska zapytała, czy Radni chcą zabrać głos w tym punkcie 

porządku obrad. 

Nie zgłoszono innych spraw do omówienia. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Elżbieta Michalska 

zamknęła obrady Komisji o godz. 1113. 

 

Protokołowała  

Magdalena Mulkowska  

 

 

 Przewodnicząca Komisji Oświaty,  

Kultury, Sportu i Rekreacji  

 

Elżbieta Michalska 


